2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 25 октября 2018 года № 4/4

Об установлении ежегодного основного и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе

Рассмотрев проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «Об установлении ежегодного основного и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе», руководствуясь статьями 114, 115, 116, 120, 122 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», статьями 21, 24 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Лицам, замещающим муниципальные должности городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе, предоставляются ежегодные оплачиваемые отпуска с сохранением должности и среднего заработка.
2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется лицам, замещающим муниципальные должности городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе, продолжительностью двадцать восемь календарных дней.
3. Главе городского округа Верхняя Пышма сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляются ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью семнадцать календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.
4. Председателю Думы городского округа Верхняя Пышма сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляются ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью четырнадцать календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.
5. Депутату Думы городского округа Верхняя Пышма, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляются ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью двенадцать календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.
6. При начислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском.
7. В случае неиспользования в текущем рабочем году ежегодных оплачиваемых отпусков лицом, замещающим муниципальную должность городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе, а также в случае прекращения его полномочий право на ежегодные оплачиваемые отпуска реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.
8. Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделён на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее четырнадцати календарных дней.
9. Оплачиваемый отпуск предоставляется лицам, замещающим муниципальные должности городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе, ежегодно.
Отпуск может предоставляться в любое время рабочего года.
10. Признать утратившими силу:
– пункт 1 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 июля 2016 года № 47/12 «О Положении о предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Думе городского округа Верхняя Пышма»;
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 01 августа 2017 года № 63/9 «О внесении изменений в Положение о предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Думе городского округа Верхняя Пышма».
11. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
12. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								И.В. Соломин